



Schweizerische Nachwuchsmeisterschaften C/D Sommer 2024



Schwimmhalle Neufeld

Bern

Freitag, 28. Juni 2024 ~ Sonntag, 30. Juni 2024

7.0.7.2

Detailed Results

C Plateforme Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
1 Thea Losenegger (2012) -- Schwimmklub Bern													
101B	Kopfsprung vorwärts	5	1.3	5.0	5.0	5.0	5.0	4.5		15.0	19.50	19.50	
301C	Auerbachkopfsprung	5	1.6	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	24.00	43.50	
401C	Delphinkopfsprung	5	1.4	5.0	5.5	5.0	5.5	5.0		15.5	21.70	65.20	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	2.5	3.0	3.0	2.5	1.5		8.0	12.00	77.20	
612B	Handstandsalto vorwärts	5	1.7	4.0	5.0	4.5	4.5	4.0		13.0	22.10	99.30	
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	6.0	6.5	5.5	5.5	6.0		17.5	29.75	129.05	
2 Julia Schatzmann (2012) -- Schwimmklub Bern													
101B	Kopfsprung vorwärts	5	1.3	3.5	4.0	4.5	4.0	4.0		12.0	15.60	15.60	
401B	Delphinkopfsprung	5	1.5	4.5	4.5	5.0	5.0	5.0		14.5	21.75	37.35	
301C	Auerbachkopfsprung	5	1.6	4.0	4.5	2.5	4.5	4.5		13.0	23.40	60.75	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	5.5	6.0	6.0	5.5	6.0		17.5	29.75	90.50	
612B	Handstandsalto vorwärts	5	1.7	3.0	3.5	3.5	3.5	3.0		10.0	19.00	109.50	
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	4.0	4.5	3.0	3.5	3.5		11.0	17.60	127.10	
(3) Elina Zakharova (2011) -- Lausanne Aquatique (Gast)													
101B	Kopfsprung vorwärts	5	1.3	6.5	6.0	7.0	6.5	5.5		19.0	24.70	24.70	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	4.0	4.5	5.0	4.5	4.0		13.0	19.50	44.20	
301C	Auerbachkopfsprung	5	1.6	4.0	4.5	4.5	4.0	5.0		13.0	20.80	65.00	
401B	Delphinkopfsprung	5	1.5	4.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.0	21.00	86.00	
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	4.0	4.5	4.0	4.0	3.5		12.0	20.40	106.40	
612B	Handstandsalto vorwärts	5	1.7	3.0	4.0	4.5	4.0	3.5		11.5	19.55	125.95	
3 Leyla Faillettaz (2012) -- Schwimmklub Bern													
101B	Kopfsprung vorwärts	5	1.3	4.5	4.5	4.0	4.5	4.0		13.0	16.90	16.90	
401C	Delphinkopfsprung	5	1.4	5.0	5.0	4.5	4.5	4.5		14.0	19.60	36.50	
301C	Auerbachkopfsprung	5	1.6	2.0	2.5	1.5	1.5	2.0		5.5	8.80	45.30	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	5.0	5.0	5.5	4.5	5.5		15.5	23.25	68.55	
612B	Handstandsalto vorwärts	5	1.7	5.5	5.0	5.0	4.5	5.5		15.5	26.35	94.90	
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	5.0	5.0	4.0	4.5	5.0		14.5	24.65	119.55	
4 Anna Mischler (2012) -- Schwimmklub Bern													
101B	Kopfsprung vorwärts	5	1.3	2.0	0.5	0.5	3.0	1.5		4.0	5.20	5.20	
401C	Delphinkopfsprung	5	1.4	5.0	5.5	5.5	5.5	4.5		16.0	22.40	27.60	
301C	Auerbachkopfsprung	5	1.6	2.0	3.5	3.0	1.0	2.0		7.0	11.20	38.80	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	5.0	5.0	5.0	4.5	4.5		14.5	21.75	60.55	
612C	Handstandsalto vorwärts	5	1.5	5.5	5.5	5.0	5.0	5.0		15.5	23.25	83.80	
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	3.5	3.5	4.0	4.5	4.0		11.5	19.55	103.35	

C Plateforme Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
------	--------	-----	----	----	----	----	----	----	----	-------	--------	--------	-----

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points



C Pлатформе Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
1 Marius Klaus (2011) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	6.0	5.5	5.5	4.5	5.0		16.0	27.20	27.20	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	5.5	5.0	5.5	5.5	4.5		16.0	24.00	51.20	
301C	Auerbachkopfsprung	5	1.6	3.0	3.5	3.5	3.5	3.5		10.5	16.80	68.00	
401B	Delphinkopfsprung	5	1.5	3.0	2.5	3.0	3.0	3.5		9.0	13.50	81.50	
5132D	1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube	5	2.2	5.5	5.0	4.5	5.0	6.0		15.5	34.10	115.60	
105C	2½ Salti vorwärts	5	2.4	3.0	3.0	3.0	4.0	3.0		9.0	21.60	137.20	
403C	1½ DelphinSalti	5	2.2	6.0	7.0	6.0	6.5	5.5		18.5	40.70	177.90	
2 Janis Altherr (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	4.5	4.5	5.0	4.0	4.5		13.5	22.95	22.95	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	5.0	5.5	5.5	5.0	6.0		16.0	24.00	46.95	
301C	Auerbachkopfsprung	5	1.6	3.5	4.0	4.5	3.5	3.5		11.0	17.60	64.55	
401B	Delphinkopfsprung	5	1.5	5.5	5.5	6.0	5.0	5.0		16.0	24.00	88.55	
612B	Handstandsalto vorwärts	5	1.7	3.5	4.5	4.5	3.5	3.5		11.5	19.55	108.10	
105C	2½ Salti vorwärts	5	2.4	4.5	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	36.00	144.10	
403C	1½ DelphinSalti	5	2.2	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	33.00	177.10	
3 Nicolas Stitzel (2012) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
101C	Kopfsprung vorwärts	5	1.2	5.0	5.0	5.0	4.5	5.0		15.0	18.00	18.00	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	5.0	5.0	4.5	5.0	5.5		15.0	22.50	40.50	
301C	Auerbachkopfsprung	5	1.6	4.0	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	21.60	62.10	
401C	Delphinkopfsprung	5	1.4	5.0	5.0	5.0	4.0	3.5		14.0	19.60	81.70	
612B	Handstandsalto vorwärts	5	1.7	3.0	3.5	3.5	3.5	3.5		10.5	17.85	99.55	
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	4.5	4.5	4.5	5.0	4.0		13.5	22.95	122.50	
403C	1½ DelphinSalti	5	2.2	5.0	5.0	4.5	4.0	4.5		14.0	30.80	153.30	
4 Bastian Monney (2012) -- Schwimmklub Bern													
101B	Kopfsprung vorwärts	5	1.3	5.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.5	18.85	18.85	
201C	Kopfsprung rückwärts	5	1.5	2.0	3.5	3.5	2.0	2.0		7.5	11.25	30.10	
401B	Delphinkopfsprung	5	1.5	4.0	4.5	4.5	4.0	5.0		13.0	19.50	49.60	
5231D	1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube	5	2.1	4.5	4.0	4.5	4.0	4.0		12.5	26.25	75.85	
612B	Handstandsalto vorwärts	5	1.7	5.5	6.0	4.5	4.5	5.5		15.5	26.35	102.20	
202C	Salto rückwärts	5	1.5	5.0	5.0	4.5	5.0	4.5		14.5	21.75	123.95	
103B	1½ Salti vorwärts	5	1.7	5.5	5.5	4.0	4.5	5.5		15.5	26.35	150.30	

C 1m Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
1 Antoine Chevne (2011) -- Lausanne Aquatique													
103B	1½ Salti vorwärts	1	1.7	7.0	7.5	7.5	7.0	7.0		21.5	36.55	36.55	
201B	Kopfsprung rückwärts	1	1.6	7.0	7.0	8.0	6.5	8.0		22.0	35.20	71.75	
301B	Auerbachkopfsprung	1	1.7	6.5	6.5	6.0	6.5	6.5		19.5	33.15	104.90	
401A	Delphinkopfsprung	1	1.8	6.0	7.5	6.5	6.5	6.0		19.0	34.20	139.10	
5132D	1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube	1	2.2	7.0	7.0	7.0	7.0	6.5		21.0	46.20	185.30	
403C	1½ DelphinSalti	1	2.2	7.5	7.0	7.0	7.0	7.0		21.0	46.20	231.50	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

C 1m Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
105C 2½ Salti vorwärts	1	2.4	7.0	6.0	6.5	6.0	6.0			18.5	44.40	275.90	
303C 1½ AuerbachSalti	1	2.1	6.5	6.0	6.5	6.5	6.0			19.0	39.90	315.80	
2 Janis Altherr (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.0	5.0	6.0	5.0	4.5			15.0	25.50	25.50	
201B Kopfsprung rückwärts	1	1.6	3.5	3.5	3.5	3.5	3.0			10.5	16.80	42.30	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	5.0	5.0	6.0	4.5	4.5			14.5	23.20	65.50	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	5.0	5.0	5.5	5.0	4.5			15.0	22.50	88.00	
5231D 1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube	1	2.1	4.0	5.0	5.0	4.5	4.0			13.5	28.35	116.35	
105C 2½ Salti vorwärts	1	2.4	3.5	4.0	4.5	4.0	4.0			12.0	28.80	145.15	
403C 1½ DelphinSalti	1	2.2	5.5	5.0	5.0	5.0	4.5			15.0	33.00	178.15	
303C 1½ AuerbachSalti	1	2.1	1.5	1.5	2.0	1.5	3.5			5.0	10.50	188.65	
(3) Ivan Petryn (2012) -- Lausanne Aquatique (Gast)													
101B Kopfsprung vorwärts	1	1.3	5.0	6.0	5.0	5.0	6.0			16.0	20.80	20.80	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	3.5	4.0	4.5	4.0	3.5			11.5	17.25	38.05	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	5.0	5.0	4.5	4.5	5.0			14.5	23.20	61.25	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	5.5	6.0	6.0	6.0	5.0			17.5	26.25	87.50	
5122D Salto vorwärts mit 1 Schraube	1	1.9	5.0	5.5	3.5	4.0	5.0			14.0	26.60	114.10	
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.5	5.5	5.0	4.5	5.5			16.0	27.20	141.30	
202C Salto rückwärts	1	1.5	5.5	5.0	4.0	5.5	5.5			16.0	24.00	165.30	
402C Delphinsalto	1	1.6	5.0	5.0	4.0	4.5	5.0			14.5	23.20	188.50	
3 Marius Klaus (2011) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.5	5.5	4.5	4.5	5.5			15.5	26.35	26.35	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	5.0	6.0	6.0	5.0	5.0			16.0	24.00	50.35	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	4.5	4.5	4.0	4.0	4.0			12.5	20.00	70.35	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	4.5	4.5	3.5	4.5	5.0			13.5	20.25	90.60	
5122D Salto vorwärts mit 1 Schraube	1	1.9	5.0	5.5	4.5	4.5	5.5			15.0	28.50	119.10	
105C 2½ Salti vorwärts	1	2.4	4.0	3.5	3.0	3.5	3.5			10.5	25.20	144.30	
203C 1½ Salti rückwärts	1	2.0	3.5	3.0	3.5	2.5	3.0			9.5	19.00	163.30	
303C 1½ AuerbachSalti	1	2.1	2.0	2.5	2.5	2.0	2.0			6.5	13.65	176.95	
4 Nicolas Stitzel (2012) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103C 1½ Salti vorwärts	1	1.6	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	0.00	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	6.0	5.0	6.0	5.5	5.5			17.0	25.50	25.50	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	4.0	5.0	4.5	4.5	4.0			13.0	20.80	46.30	
401C Delphinkopfsprung	1	1.4	4.5	5.0	4.5	4.0	4.5			13.5	18.90	65.20	
5122D Salto vorwärts mit 1 Schraube	1	1.9	2.5	4.0	3.0	3.5	3.0			9.5	18.05	83.25	
104C DoppelSalti vorwärts	1	2.2	2.5	3.0	3.5	3.0	2.5			8.5	18.70	101.95	
203C 1½ Salti rückwärts	1	2.0	0.5	1.0	2.5	1.5	2.0			4.5	9.00	110.95	
402C Delphinsalto	1	1.6	4.5	4.0	4.0	3.5	3.5			11.5	18.40	129.35	

C 3m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
(1) Barbara Kanashevych (2012) -- Genève Natation 1885 (Gast)													

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

C 3m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
101B Kopfsprung vorwärts	3	1.5	4.5	4.5	5.5	5.0	4.5			14.0	21.00	21.00	
201B Kopfsprung rückwärts	3	1.8	6.0	5.0	5.0	5.0	5.5			15.5	27.90	48.90	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	5.0	5.0	5.0	5.0	3.5			15.0	30.00	78.90	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	4.5	5.5	5.5	4.5	4.5			14.5	26.10	105.00	
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	6.0	5.0	6.0	5.5	5.5			17.0	23.80	128.80	
403C 1½ DelphinSalti	3	1.9	4.5	4.5	4.5	4.0	4.0			13.0	24.70	153.50	
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	3.0	5.0	4.5	4.5	4.0			13.0	20.80	174.30	
1 Agathe Chopard (2012) -- Genève Natation 1885													
101B Kopfsprung vorwärts	3	1.5	5.0	4.5	6.0	6.0	5.5			16.5	24.75	24.75	
201B Kopfsprung rückwärts	3	1.8	6.0	4.5	5.5	5.0	5.0			15.5	27.90	52.65	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	4.5	4.5	5.0	6.0	4.5			14.0	28.00	80.65	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	4.5	4.5	4.5	5.0	3.5			13.5	24.30	104.95	
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	5.5	6.0	5.5	6.5	5.5			17.0	23.80	128.75	
403C 1½ DelphinSalti	3	1.9	5.0	5.5	5.0	5.0	4.5			15.0	28.50	157.25	
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	3.0	4.5	2.5	4.5	2.5			10.0	16.00	173.25	
2 Julia Schatzmann (2012) -- Schwimmklub Bern													
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	6.0	5.5	6.0	6.0	5.0			17.5	24.50	24.50	
201B Kopfsprung rückwärts	3	1.8	6.0	5.5	6.0	5.5	4.0			17.0	30.60	55.10	
301B Auerbachkopfsprung	3	1.9	5.0	4.5	4.5	4.5	5.0			14.0	26.60	81.70	
101B Kopfsprung vorwärts	3	1.5	5.5	4.5	5.5	5.0	5.0			15.5	23.25	104.95	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	4.0	6.0	5.5	5.0	4.0			14.5	29.00	133.95	
403C 1½ DelphinSalti	3	1.9	2.0	3.5	2.0	3.5	1.0			7.5	14.25	148.20	
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	4.0	4.5	4.5	4.0	4.5			13.0	20.80	169.00	
(4) Elina Zakharova (2011) -- Lausanne Aquatique (Gast)													
101B Kopfsprung vorwärts	3	1.5	6.5	7.0	6.5	7.0	7.0			20.5	30.75	30.75	
201C Kopfsprung rückwärts	3	1.7	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0			15.0	25.50	56.25	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	6.0	7.0	7.0	6.0	4.5			19.0	34.20	90.45	
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	5.0	4.5	4.5	4.5	4.0			13.5	18.90	109.35	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	2.0	0.5	2.5	2.0	1.0			5.0	10.00	119.35	
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	5.0	4.5	4.5	4.0	4.5			13.5	21.60	140.95	
403C 1½ DelphinSalti	3	1.9	4.0	4.5	4.5	4.5	4.5			13.5	25.65	166.60	
3 Leyla Faillettaz (2012) -- Schwimmklub Bern													
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	4.0	5.0	5.0	5.0	4.5			14.5	20.30	20.30	
101B Kopfsprung vorwärts	3	1.5	5.0	5.5	6.0	6.0	5.0			16.5	24.75	45.05	
201B Kopfsprung rückwärts	3	1.8	5.5	5.5	6.0	5.0	5.0			16.0	28.80	73.85	
301B Auerbachkopfsprung	3	1.9	4.5	5.0	5.0	4.0	4.5			14.0	26.60	100.45	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	0.0	0.0	0.0	0.5	0.5			0.5	1.00	101.45	
403C 1½ DelphinSalti	3	1.9	5.0	5.5	5.5	5.0	5.5			16.0	30.40	131.85	
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	5.0	4.5	4.0	4.5	5.0			14.0	22.40	154.25	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

C 3m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
4 Thea Losenegger (2012) -- Schwimmklub Bern													
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	4.5	5.5	5.5	4.5	5.0			15.0	21.00	21.00	
101B Kopfsprung vorwärts	3	1.5	0.5	0.0	0.0	1.0	0.5			1.0	1.50	22.50	
201C Kopfsprung rückwärts	3	1.7	4.5	5.0	4.5	4.0	4.0			13.0	22.10	44.60	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	5.5	5.5	6.5	6.5	6.0			18.0	32.40	77.00	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	3.5	4.5	3.0	3.0	3.5			10.0	20.00	97.00	
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	6.0	6.0	6.0	5.5	5.5			17.5	28.00	125.00	
403C 1½ DelphinSalti	3	1.9	4.5	5.0	4.5	5.0	4.5			14.0	26.60	151.60	
5 Vera Bernardi (2012) -- Lausanne Aquatique													
101C Kopfsprung vorwärts	3	1.4	6.5	6.0	6.0	7.5	6.0			18.5	25.90	25.90	
201C Kopfsprung rückwärts	3	1.7	5.0	5.0	5.0	4.5	3.5			14.5	24.65	50.55	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	3.0	2.5	2.5	2.5	3.0			8.0	14.40	64.95	
401C Delphinkopfsprung	3	1.3	5.0	5.0	6.0	5.0	5.0			15.0	19.50	84.45	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	0.0	0.0	0.0	1.0	0.5			0.5	1.00	85.45	
103C 1½ Salti vorwärts	3	1.5	2.0	1.5	2.0	3.0	2.0			6.0	9.00	94.45	
202C Salto rückwärts	3	1.6	4.5	5.0	3.5	3.5	4.5			12.5	20.00	114.45	
(8) Hanna Lograda (2012) -- Lausanne Aquatique (Gast)													
101C Kopfsprung vorwärts	3	1.4	4.5	4.5	5.0	4.5	4.5			13.5	18.90	18.90	
201C Kopfsprung rückwärts	3	1.7	4.5	4.5	5.0	4.5	4.5			13.5	22.95	41.85	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	1.5	2.5	2.5	2.0	2.5			7.0	12.60	54.45	
401C Delphinkopfsprung	3	1.3	4.0	3.5	3.0	3.0	2.5			9.5	12.35	66.80	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	66.80	1
103C 1½ Salti vorwärts	3	1.5	2.5	3.0	2.5	3.0	3.0			8.5	12.75	79.55	
202C Salto rückwärts	3	1.6	2.0	3.0	3.0	3.0	3.0			9.0	14.40	93.95	

D 1m Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
1 Fabian Rohrbach (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.0	5.5	3.5	5.0	4.5			14.5	24.65	24.65	
201B Kopfsprung rückwärts	1	1.6	5.5	5.5	5.5	6.5	6.0			17.0	27.20	51.85	
301B Auerbachkopfsprung	1	1.7	4.0	3.5	4.0	4.0	4.5			12.0	20.40	72.25	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	5.5	7.0	6.5	6.5	6.5			19.5	29.25	101.50	
105C 2½ Salti vorwärts	1	2.4	5.0	3.5	4.5	4.5	4.0			13.0	31.20	132.70	
203C 1½ Salti rückwärts	1	2.0	6.0	6.5	7.5	6.5	6.5			19.5	39.00	171.70	
(2) Kais Belahbib (2013) -- Genève Natation 1885 (Gast)													
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	5.5	5.5	5.5	5.5	6.5			16.5	24.75	24.75	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	6.0	6.0	6.0	6.0	6.0			18.0	27.00	51.75	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	4.5	4.5	5.0	4.5	5.0			14.0	22.40	74.15	
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	4.5	4.5	4.5	4.5	5.0			13.5	22.95	97.10	
5122D Salto vorwärts mit 1 Schraube	1	1.9	4.0	4.0	4.0	4.0	3.0			12.0	22.80	119.90	
402C Delphinsalto	1	1.6	6.0	5.0	5.5	5.5	5.5			16.5	26.40	146.30	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

D 1m Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
2 Tom Diserens (2014) -- Genève Natation 1885													
401C	Delphinkopfsprung	1	1.4	5.5	5.5	5.5	6.5	5.0		16.5	23.10	23.10	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	3.5	4.0	4.0	3.0	4.0		11.5	17.25	40.35	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	6.0	5.5	6.0	5.5	5.5		17.0	27.20	67.55	
101C	Kopfsprung vorwärts	1	1.2	5.5	5.0	6.0	5.0	6.5		16.5	19.80	87.35	
103C	1½ Salti vorwärts	1	1.6	6.0	5.0	6.5	6.0	5.5		17.5	28.00	115.35	
402C	Delphinsalto	1	1.6	5.0	4.5	4.5	4.5	5.0		14.0	22.40	137.75	
3 Jerome Dubach (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
101B	Kopfsprung vorwärts	1	1.3	4.0	4.0	4.5	4.5	3.5		12.5	16.25	16.25	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	3.5	4.0	3.0	4.0	3.5		11.0	16.50	32.75	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	5.5	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	24.00	56.75	
401B	Delphinkopfsprung	1	1.5	4.0	5.0	5.0	5.0	4.5		14.5	21.75	78.50	
103B	1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.0	4.5	5.5	5.0	5.0		15.0	25.50	104.00	
5221D	Salto rückwärts mit ½ Schraube	1	1.7	4.5	4.5	4.5	4.0	4.5		13.5	22.95	126.95	
4 Edouard Adreani (2015) -- Lausanne Aquatique													
101C	Kopfsprung vorwärts	1	1.2	5.0	5.0	5.0	5.5	5.0		15.0	18.00	18.00	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	3.5	4.0	4.5	4.5	3.5		12.0	18.00	36.00	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	3.5	3.5	4.5	4.5	3.0		11.5	18.40	54.40	
401C	Delphinkopfsprung	1	1.4	4.5	4.5	5.0	4.5	4.5		13.5	18.90	73.30	
402C	Delphinsalto	1	1.6	5.5	5.0	5.5	5.5	4.5		16.0	25.60	98.90	
103C	1½ Salti vorwärts	1	1.6	5.0	5.0	5.5	5.5	5.0		15.5	24.80	123.70	
5 Yannick Winkelmann (2014) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
101C	Kopfsprung vorwärts	1	1.2	4.5	5.0	5.0	5.0	4.5		14.5	17.40	17.40	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	3.0	3.0	2.5	3.0	2.5		8.5	13.60	31.00	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	4.0	4.5	4.5	4.5	3.0		13.0	19.50	50.50	
401C	Delphinkopfsprung	1	1.4	5.0	5.5	5.0	5.0	5.0		15.0	21.00	71.50	
203C	1½ Salti rückwärts	1	2.0	4.0	4.0	4.0	4.5	3.5		12.0	24.00	95.50	
103B	1½ Salti vorwärts	1	1.7	2.5	3.0	3.5	3.5	2.5		9.0	15.30	110.80	
6 Loïc Jaccoud (2015) -- Schwimmklub Bern													
101C	Kopfsprung vorwärts	1	1.2	4.5	4.5	4.5	4.5	4.0		13.5	16.20	16.20	
401C	Delphinkopfsprung	1	1.4	3.0	4.0	4.5	4.0	4.0		12.0	16.80	33.00	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	3.0	3.0	3.0	2.5	1.0		8.5	12.75	45.75	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	3.5	3.0	3.0	2.0	0.5		8.0	12.80	58.55	
102C	Salto vorwärts	1	1.4	5.0	4.0	4.5	4.5	4.5		13.5	18.90	77.45	
202C	Salto rückwärts	1	1.5	4.0	3.5	4.0	3.5	3.0		11.0	16.50	93.95	
7 Nicolas Brunner (2015) -- Schwimmklub Bern													
101C	Kopfsprung vorwärts	1	1.2	3.0	2.0	3.5	3.5	2.5		9.0	10.80	10.80	
401C	Delphinkopfsprung	1	1.4	4.0	3.5	4.5	3.5	3.0		11.0	15.40	26.20	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	2.5	2.0	2.0	1.5	2.5		6.5	9.75	35.95	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	2.5	3.0	3.0	2.5	1.0		8.0	12.80	48.75	
102C	Salto vorwärts	1	1.4	3.0	3.5	4.0	3.0	4.0		10.5	14.70	63.45	
202C	Salto rückwärts	1	1.5	4.5	3.0	4.5	3.5	3.0		11.0	16.50	79.95	4

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

D 1m Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
8 Matteo Schöpfer (2015) -- Schwimmklub Bern													
101C	Kopfsprung vorwärts	1	1.2	3.0	3.5	3.5	3.0	3.0		9.5	11.40	11.40	
401C	Delphinkopfsprung	1	1.4	3.5	3.5	4.5	4.0	3.5		11.0	15.40	26.80	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	0.0	0.0	0.0	0.5	0.5		0.5	0.75	27.55	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	3.5	4.0	4.5	4.5	4.0		12.5	20.00	47.55	
102C	Salto vorwärts	1	1.4	4.0	4.0	4.5	3.5	3.5		11.5	16.10	63.65	
202C	Salto rückwärts	1	1.5	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	63.65	1

D 3m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
1 Léa Fiora (2013) -- Lausanne Aquatique													
101B	Kopfsprung vorwärts	3	1.5	5.0	5.5	5.0	5.5	6.0		16.0	24.00	24.00	
201C	Kopfsprung rückwärts	3	1.7	4.5	6.0	5.5	5.0	4.5		15.0	25.50	49.50	
301C	Auerbachkopfsprung	3	1.8	5.0	5.0	5.0	4.5	4.0		14.5	26.10	75.60	
401B	Delphinkopfsprung	3	1.4	5.5	6.5	7.0	6.0	7.0		19.5	27.30	102.90	
403C	1½ DelphinSalti	3	1.9	5.5	6.5	6.0	5.0	5.5		17.0	32.30	135.20	
103B	1½ Salti vorwärts	3	1.6	5.0	6.5	5.5	5.0	5.5		16.0	25.60	160.80	
2= Emilie Giauque (2013) -- Genève Natation 1885													
103B	1½ Salti vorwärts	3	1.6	5.5	5.0	5.0	5.0	4.5		15.0	24.00	24.00	
201B	Kopfsprung rückwärts	3	1.8	5.0	5.0	5.0	6.0	3.0		15.0	25.50	49.50	
301C	Auerbachkopfsprung	3	1.8	5.0	5.5	6.5	5.5	5.0		16.0	28.80	78.30	
401B	Delphinkopfsprung	3	1.4	5.5	5.0	5.0	5.0	5.5		15.5	21.70	100.00	
403C	1½ DelphinSalti	3	1.9	5.0	6.0	6.0	5.0	5.5		16.5	31.35	131.35	
302C	Auerbachsalto	3	1.7	5.0	4.5	5.5	4.0	4.5		14.0	23.80	155.15	
2= Apolline Soussi (2014) -- Genève Natation 1885													
401C	Delphinkopfsprung	3	1.3	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0		17.5	22.75	22.75	
201C	Kopfsprung rückwärts	3	1.7	4.5	5.5	4.5	4.0	5.0		14.0	23.80	46.55	
301C	Auerbachkopfsprung	3	1.8	6.0	6.0	6.0	6.0	6.5		18.0	32.40	78.95	
101C	Kopfsprung vorwärts	3	1.4	4.5	5.0	6.0	5.0	7.0		16.0	22.40	101.35	
103C	1½ Salti vorwärts	3	1.5	6.0	7.0	7.0	6.0	7.0		20.0	30.00	131.35	
302C	Auerbachsalto	3	1.7	4.5	5.0	4.0	5.0	4.5		14.0	23.80	155.15	
(4) Stella Ludina (2014) -- Verein Zürcher Wasserspringer (Gast)													
101C	Kopfsprung vorwärts	3	1.4	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	0.00	1
201C	Kopfsprung rückwärts	3	1.7	3.0	3.5	2.0	2.0	4.0		8.5	14.45	14.45	
401C	Delphinkopfsprung	3	1.3	4.0	4.0	3.5	3.0	3.0		10.5	13.65	28.10	
5211A	Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	4.0	4.5	4.0	3.5	5.5		12.5	25.00	53.10	
103C	1½ Salti vorwärts	3	1.5	4.5	5.0	4.5	4.0	5.0		14.0	21.00	74.10	
202C	Salto rückwärts	3	1.6	3.0	2.5	2.5	2.0	3.0		8.0	12.80	86.90	

C 3m Synchro Garçons

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
------	--------	-----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	-------	--------	--------	-----

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

C 3m Synchro Garçons

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
1	Marius Klaus (2011) -- Verein Zürcher Wasserspringer																
	Janis Altherr (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer																
201C	3	2.0	6.0	6.0	5.0	5.0			6.5	7.0	6.0			30.5	36.60	36.60	
301C	3	2.0	4.0	4.0	4.5	5.0			6.0	6.5	5.5			26.5	31.80	68.40	
105C	3	2.2	4.0	4.5	4.5	4.0			6.0	5.0	5.0			24.5	32.34	100.74	
403C	3	1.9	5.0	5.5	4.0	5.5			5.5	5.5	6.0			27.5	31.35	132.09	

C 3m Synchro Filles

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
(1)	Barbara Kanashevych (2012) -- Genève Natation 1885																
	Agathe Chopard (2012) -- Genève Natation 1885																
201B	3	2.0	5.5	5.0	6.0	5.0			6.5	5.0	6.0			28.0	33.60	33.60	
401B	3	2.0	5.0	5.0	5.5	6.0			7.5	6.0	7.0			31.0	37.20	70.80	
103B	3	1.6	5.0	4.5	5.0	6.0			7.5	7.5	6.0			31.0	29.76	100.56	
403C	3	1.9	6.0	6.0	5.5	5.0			6.5	6.0	6.5			30.5	34.77	135.33	
1	Thea Losenegger (2012) -- Schwimmklub Bern																
	Julia Schatzmann (2012) -- Schwimmklub Bern																
201C	3	2.0	5.5	5.5	3.5	5.5			7.0	6.5	4.0			28.5	34.20	34.20	
301C	3	2.0	6.0	5.5	4.0	4.5			7.0	6.0	6.0			29.0	34.80	69.00	
403C	3	1.9	1.5	3.0	6.0	6.0			6.5	5.0	5.0			25.5	29.07	98.07	
103B	3	1.6	5.0	4.5	6.0	6.0			6.5	6.5	6.0			30.0	28.80	126.87	
2	Emilie Giauque (2013) -- Genève Natation 1885																
	Apolline Soussi (2014) -- Genève Natation 1885																
401C	3	2.0	3.0	3.5	6.0	4.5			5.5	4.0	5.0			22.5	27.00	27.00	
101C	3	2.0	4.5	5.0	4.5	5.5			5.5	5.5	5.0			25.5	30.60	57.60	
103C	3	1.5	3.5	3.5	6.0	5.0			5.5	5.0	5.5			24.5	22.05	79.65	
201C	3	1.7	5.5	6.0	4.5	4.5			7.5	6.5	6.0			30.0	30.60	110.25	
(4)	Hanna Lograda (2012) -- Lausanne Aquatique																
	Vera Bernardi (2012) -- Lausanne Aquatique																
103C	3	2.0	5.0	5.5	3.5	3.5			5.0	6.0	5.0			24.5	29.40	29.40	
201C	3	2.0	4.5	5.0	2.0	1.5			4.0	3.5	3.5			17.5	21.00	50.40	
301C	3	1.8	3.5	3.5	4.0	4.0			6.5	5.0	5.0			24.0	25.92	76.32	
401C	3	1.3	5.0	5.0	5.0	5.0			5.5	5.0	4.5			25.0	19.50	95.82	

C 1m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
(1)	Barbara Kanashevych (2012) -- Genève Natation 1885 (Gast)												
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.5	6.0	6.0	6.0	5.5			17.5	29.75	29.75	
201B Kopfsprung rückwärts	1	1.6	4.0	4.5	4.5	4.0	4.0			12.5	20.00	49.75	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ¼ Schraube	1	1.8	3.5	5.0	4.5	4.0	4.0			12.5	22.50	72.25	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

C 1m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
301B Auerbachkopfsprung	1	1.7	4.5	4.5	4.5	4.5	5.0			13.5	22.95	95.20	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	6.5	6.0	6.0	6.5	6.0			18.5	27.75	122.95	
403C 1½ DelphinSalti	1	2.2	4.0	4.5	4.0	4.5	4.0			12.5	27.50	150.45	
302C Auerbachsalto	1	1.6	6.0	5.5	5.5	5.0	5.5			16.5	26.40	176.85	
1 Leyla Faillettaz (2012) -- Schwimmklub Bern													
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	5.5	5.5	6.0	6.0	5.5			17.0	25.50	25.50	
201B Kopfsprung rückwärts	1	1.6	5.0	5.5	5.0	4.0	5.0			15.0	24.00	49.50	
301B Auerbachkopfsprung	1	1.7	4.5	4.5	3.5	4.0	4.5			13.0	22.10	71.60	
101B Kopfsprung vorwärts	1	1.3	6.0	6.0	5.0	5.5	5.5			17.0	22.10	93.70	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	5.0	5.0	4.5	4.0	4.5			14.0	25.20	118.90	
403C 1½ DelphinSalti	1	2.2	5.5	5.5	4.5	4.5	4.5			14.5	31.90	150.80	
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.0	5.0	4.5	5.0	5.0			15.0	25.50	176.30	
2 Agathe Chopard (2012) -- Genève Natation 1885													
201B Kopfsprung rückwärts	1	1.6	4.5	4.5	4.5	4.5	4.5			13.5	21.60	21.60	
301B Auerbachkopfsprung	1	1.7	3.5	3.5	4.0	4.0	4.0			11.5	19.55	41.15	
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0			15.0	25.50	66.65	
5122D Salto vorwärts mit 1 Schraube	1	1.9	0.0	1.0	1.0	1.0	0.0			2.0	3.80	70.45	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	7.0	7.0	6.5	7.0	6.5			20.5	30.75	101.20	
403C 1½ DelphinSalti	1	2.2	6.0	6.0	6.0	6.5	5.5			18.0	39.60	140.80	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	5.5	6.0	5.5	5.5	5.0			16.5	29.70	170.50	
3 Thea Losenegger (2012) -- Schwimmklub Bern													
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	5.0	5.5	6.0	5.5	5.0			16.0	24.00	24.00	
101B Kopfsprung vorwärts	1	1.3	5.0	5.0	5.0	5.0	5.5			15.0	19.50	43.50	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	6.0	6.5	6.0	5.0	5.5			17.5	26.25	69.75	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	4.0	4.5	4.0	4.5	4.0			12.5	20.00	89.75	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	4.0	5.0	3.5	4.0	3.5			11.5	20.70	110.45	
403C 1½ DelphinSalti	1	2.2	4.0	4.5	3.5	4.0	4.0			12.0	26.40	136.85	
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.5	6.5	6.0	5.5	6.0			17.5	29.75	166.60	
4 Julia Schatzmann (2012) -- Schwimmklub Bern													
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	3.5	2.5	1.5	3.0	4.5			9.0	13.50	13.50	
201B Kopfsprung rückwärts	1	1.6	3.5	4.0	3.5	3.5	3.5			10.5	16.80	30.30	
101B Kopfsprung vorwärts	1	1.3	6.0	5.5	7.0	5.5	6.0			17.5	22.75	53.05	
301B Auerbachkopfsprung	1	1.7	4.5	4.0	3.5	4.0	4.0			12.0	20.40	73.45	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	5.0	5.0	5.0	4.0	5.0			15.0	27.00	100.45	
403C 1½ DelphinSalti	1	2.2	5.0	5.0	4.5	5.0	4.5			14.5	31.90	132.35	
103B 1½ Salti vorwärts	1	1.7	5.0	5.5	6.0	5.5	5.0			16.0	27.20	159.55	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

C 1m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
(6) Elina Zakharova (2011) -- Lausanne Aquatique (Gast)													
101B	Kopfsprung vorwärts	1	1.3	6.0	5.0	6.5	6.0	6.0		18.0	23.40	23.40	
201B	Kopfsprung rückwärts	1	1.6	4.5	5.0	4.5	4.5	4.0		13.5	21.60	45.00	
301B	Auerbachkopfsprung	1	1.7	6.0	5.5	6.0	6.0	5.5		17.5	29.75	74.75	
401B	Delphinkopfsprung	1	1.5	5.0	5.0	4.5	5.0	4.5		14.5	21.75	96.50	
5122D	Salto vorwärts mit 1 Schraube	1	1.9	1.0	1.5	1.0	2.0	1.0		3.5	6.65	103.15	
103B	1½ Salti vorwärts	1	1.7	3.5	2.0	3.0	4.0	3.5		10.0	17.00	120.15	
203C	1½ Salti rückwärts	1	2.0	4.0	3.5	3.0	3.5	4.0		11.0	22.00	142.15	
5 Vera Bernardi (2012) -- Lausanne Aquatique													
101C	Kopfsprung vorwärts	1	1.2	4.0	4.5	4.5	5.0	4.5		13.5	16.20	16.20	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	4.0	4.5	3.5	4.0	4.0		12.0	18.00	34.20	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	5.0	6.0	4.5	6.0	5.0		16.0	25.60	59.80	
401C	Delphinkopfsprung	1	1.4	6.0	6.0	4.5	6.5	5.0		17.0	23.80	83.60	
5211A	Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	2.0	4.0	3.0	1.0	3.0		8.0	14.40	98.00	
103C	1½ Salti vorwärts	1	1.6	4.5	4.0	3.0	3.5	4.0		11.5	18.40	116.40	
202C	Salto rückwärts	1	1.5	4.5	4.5	4.0	4.0	4.5		13.0	19.50	135.90	
6 Anna Mischler (2012) -- Schwimmklub Bern													
401B	Delphinkopfsprung	1	1.5	3.0	3.0	2.5	3.5	3.5		9.5	14.25	14.25	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	5.0	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	20.25	34.50	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	3.5	4.0	3.0	3.5	3.5		10.5	16.80	51.30	
101B	Kopfsprung vorwärts	1	1.3	4.5	5.0	4.5	4.5	5.0		14.0	18.20	69.50	
5211A	Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	2.0	3.5	2.0	3.0	3.0		8.0	14.40	83.90	
402C	Delphinsalto	1	1.6	5.5	4.5	4.5	5.0	5.0		14.5	23.20	107.10	
103C	1½ Salti vorwärts	1	1.6	4.0	5.0	3.5	4.5	4.5		13.0	20.80	127.90	
(9) Hanna Lograda (2012) -- Lausanne Aquatique (Gast)													
101C	Kopfsprung vorwärts	1	1.2	5.5	5.0	5.0	5.5	5.5		16.0	19.20	19.20	
201C	Kopfsprung rückwärts	1	1.5	3.5	4.5	4.0	4.5	4.5		13.0	19.50	38.70	
301C	Auerbachkopfsprung	1	1.6	4.5	5.0	5.0	4.5	5.0		14.5	23.20	61.90	
401C	Delphinkopfsprung	1	1.4	5.5	5.0	5.0	5.0	5.5		15.5	21.70	83.60	
5211A	Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0		0.0	0.00	83.60	1
103C	1½ Salti vorwärts	1	1.6	2.0	3.0	2.0	2.5	3.0		7.5	12.00	95.60	
202C	Salto rückwärts	1	1.5	4.5	4.5	3.0	4.0	4.5		13.0	19.50	115.10	

C 3m Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
1 Antoine Chevnine (2011) -- Lausanne Aquatique													
103B	1½ Salti vorwärts	3	1.6	7.0	7.0	7.0	6.5	6.5		20.5	32.80	32.80	
201B	Kopfsprung rückwärts	3	1.8	6.5	7.5	8.0	8.0	7.5		23.0	41.40	74.20	
301B	Auerbachkopfsprung	3	1.9	6.5	5.5	5.5	5.5	6.0		17.0	32.30	106.50	
403B	1½ DelphinSalti	3	2.1	6.5	7.0	7.0	7.0	7.5		21.0	44.10	150.60	
5132D	1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube	3	2.1	7.5	7.0	7.5	7.5	7.0		22.0	46.20	196.80	
405C	2½ DelphinSalti	3	2.7	3.5	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	36.45	233.25	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

C 3m Garçons

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
107C 3½ Salti vorwärts	3	2.8	6.0	7.0	6.5	5.5	5.0			18.0	50.40	283.65	
305C 2½ AuerbachSalti	3	2.8	3.0	4.0	3.5	3.5	3.0			10.0	28.00	311.65	
2 Marius Klaus (2011) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	3.0	3.5	2.5	3.0	2.5			8.5	13.60	13.60	
201C Kopfsprung rückwärts	3	1.7	5.0	5.5	5.5	5.0	5.0			15.5	26.35	39.95	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	5.0	5.0	6.0	5.0	5.0			15.0	27.00	66.95	
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	4.5	5.0	6.0	5.0	5.5			15.5	21.70	88.65	
5132D 1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube	3	2.1	4.0	5.0	5.0	5.0	4.5			14.5	30.45	119.10	
105C 2½ Salti vorwärts	3	2.2	4.5	4.5	4.5	4.0	4.5			13.5	29.70	148.80	
203C 1½ Salti rückwärts	3	1.9	3.5	4.0	3.5	3.5	3.0			10.5	19.95	168.75	
303C 1½ AuerbachSalti	3	2.0	3.5	5.0	4.5	4.0	5.0			13.5	27.00	195.75	
3 Janis Altherr (2009) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	4.0	4.0	4.0	4.0	4.0			12.0	19.20	19.20	
201B Kopfsprung rückwärts	3	1.8	3.5	3.5	3.5	3.5	3.5			10.5	18.90	38.10	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	5.0	5.0	5.0	5.0	4.5			15.0	27.00	65.10	
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	3.5	5.0	5.5	5.0	4.0			14.0	19.60	84.70	
5231D 1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	4.5	2.0	4.5	4.5	3.0			12.0	24.00	108.70	
105C 2½ Salti vorwärts	3	2.2	3.5	4.5	5.0	4.5	4.5			13.5	29.70	138.40	
403B 1½ DelphinSalti	3	2.1	6.0	6.0	6.0	5.5	5.0			17.5	36.75	175.15	
303C 1½ AuerbachSalti	3	2.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0			0.0	0.00	175.15	1
(4) Ivan Petryn (2012) -- Lausanne Aquatique (Gast)													
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	4.0	3.5	4.0	4.0	3.5			11.5	18.40	18.40	
201C Kopfsprung rückwärts	3	1.7	6.0	4.5	4.0	4.5	5.0			14.0	23.80	42.20	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	3.5	4.0	3.5	3.5	3.5			10.5	18.90	61.10	
403C 1½ DelphinSalti	3	1.9	4.5	4.5	5.0	4.5	4.0			13.5	25.65	86.75	
5132D 1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube	3	2.1	3.5	4.5	4.0	5.0	4.5			13.0	27.30	114.05	
105C 2½ Salti vorwärts	3	2.2	5.0	5.0	4.5	5.0	3.5			14.5	31.90	145.95	
404C DoppeldelphinSalti	3	2.4	1.0	1.5	2.0	2.5	1.0			4.5	10.80	156.75	
202C Salto rückwärts	3	1.6	3.5	4.0	3.5	3.5	3.5			10.5	16.80	173.55	
4 Nicolas Stitzel (2012) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
101B Kopfsprung vorwärts	3	1.5	2.5	3.5	3.0	3.5	3.0			9.5	14.25	14.25	
201C Kopfsprung rückwärts	3	1.7	3.5	4.0	4.0	3.5	3.0			11.0	18.70	32.95	
301C Auerbachkopfsprung	3	1.8	3.0	3.0	3.0	3.0	2.5			9.0	16.20	49.15	
401B Delphinkopfsprung	3	1.4	4.0	4.5	4.5	4.0	4.0			12.5	17.50	66.65	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	2.0	0.5	4.5	3.0	3.0			8.0	16.00	82.65	
103B 1½ Salti vorwärts	3	1.6	4.0	5.0	4.5	4.5	4.5			13.5	21.60	104.25	
302C Auerbachsalto	3	1.7	4.0	5.0	4.5	5.0	5.0			14.5	24.65	128.90	
403C 1½ DelphinSalti	3	1.9	4.0	4.5	3.5	3.5	4.0			11.5	21.85	150.75	

D 1m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
1 Apolline Soussi (2014) -- Genève Natation 1885													

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

D 1m Filles

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	6.0	4.5	4.5	5.5	5.5			15.5	23.25	23.25	
201A Kopfsprung rückwärts	1	1.7	4.5	5.5	5.0	5.0	5.5			15.5	26.35	49.60	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	5.5	5.5	5.0	5.5	6.0			16.5	26.40	76.00	
103C 1½ Salti vorwärts	1	1.6	7.0	7.0	7.0	7.0	7.0			21.0	33.60	109.60	
104C DoppelSalti vorwärts	1	2.2	5.0	3.5	4.0	4.0	3.5			11.5	25.30	134.90	
302C Auerbachsalto	1	1.6	5.5	5.0	5.0	6.0	5.0			15.5	24.80	159.70	
2 Léa Fiora (2013) -- Lausanne Aquatique													
101C Kopfsprung vorwärts	1	1.2	5.5	5.0	5.0	6.0	5.0			15.5	18.60	18.60	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	6.5	5.5	6.0	6.0	6.0			18.0	27.00	45.60	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	4.5	4.0	4.5	5.0	5.0			14.0	22.40	68.00	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	6.0	6.0	6.0	6.5	6.5			18.5	27.75	95.75	
402C Delphinsalto	1	1.6	5.5	5.5	6.0	6.0	6.0			17.5	28.00	123.75	
103C 1½ Salti vorwärts	1	1.6	4.0	4.5	5.0	5.5	5.0			14.5	23.20	146.95	
3 Emilie Giauque (2013) -- Genève Natation 1885													
201B Kopfsprung rückwärts	1	1.6	4.0	3.5	3.5	4.0	4.5			11.5	18.40	18.40	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	4.0	3.5	4.0	5.0	4.5			12.5	20.00	38.40	
103C 1½ Salti vorwärts	1	1.6	4.5	6.0	6.0	5.0	4.0			15.5	24.80	63.20	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	6.0	5.5	6.0	6.5	6.0			18.0	27.00	90.20	
402C Delphinsalto	1	1.6	6.0	6.0	6.0	6.5	5.5			18.0	28.80	119.00	
202C Salto rückwärts	1	1.5	5.0	4.5	5.0	3.5	5.0			14.5	21.75	140.75	
(4) Pija Pocopko (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer (Gast)													
101B Kopfsprung vorwärts	1	1.3	6.0	5.5	6.0	5.5	5.0			17.0	22.10	22.10	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	4.5	4.5	3.5	4.0	3.0			12.0	18.00	40.10	
301C Auerbachkopfsprung	1	1.6	4.0	4.5	5.0	4.5	4.0			13.0	20.80	60.90	
401B Delphinkopfsprung	1	1.5	5.0	4.5	4.5	5.5	5.5			15.0	22.50	83.40	
103C 1½ Salti vorwärts	1	1.6	6.0	4.5	6.0	5.5	5.0			16.5	26.40	109.80	
202C Salto rückwärts	1	1.5	5.0	4.5	4.0	4.0	4.5			13.0	19.50	129.30	
(5) Stella Ludina (2014) -- Verein Zürcher Wasserspringer (Gast)													
101B Kopfsprung vorwärts	1	1.3	3.5	2.5	3.5	2.5	2.5			8.5	11.05	11.05	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	5.5	4.0	4.5	4.0	4.0			12.5	18.75	29.80	
401C Delphinkopfsprung	1	1.4	6.0	5.0	5.5	5.0	5.0			15.5	21.70	51.50	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	5.0	4.0	4.5	3.0	0.0			11.5	20.70	72.20	
103C 1½ Salti vorwärts	1	1.6	6.0	4.0	5.0	4.5	4.0			13.5	21.60	93.80	
202C Salto rückwärts	1	1.5	3.5	3.0	3.0	2.5	3.0			9.0	13.50	107.30	
(6) Emma Howe (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer (Gast)													
101C Kopfsprung vorwärts	1	1.2	5.5	5.0	5.5	5.0	3.5			15.5	18.60	18.60	
201C Kopfsprung rückwärts	1	1.5	3.5	3.0	3.5	3.5	2.5			10.0	15.00	33.60	
401C Delphinkopfsprung	1	1.4	4.5	4.5	5.0	4.5	3.5			13.5	18.90	52.50	
5211A Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	1	1.8	2.0	2.5	1.5	2.0	0.5			5.5	9.90	62.40	
103C 1½ Salti vorwärts	1	1.6	3.5	3.0	4.5	4.0	2.5			10.5	16.80	79.20	
202C Salto rückwärts	1	1.5	4.0	4.0	4.0	4.0	3.0			12.0	18.00	97.20	

D 3m Garçons

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

Dive	Height	SKC	J1	J2	J3	J4	J5	J6	J7	Total	Points	Punkte	Pen
1 Fabian Rohrbach (2013) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
103B	1½ Salti vorwärts	3	1.6	6.0	6.5	6.5	5.0	6.5		19.0	30.40	30.40	
201B	Kopfsprung rückwärts	3	1.8	5.0	4.5	4.5	5.0	5.0		14.5	26.10	56.50	
301B	Auerbachkopfsprung	3	1.9	7.0	7.5	7.5	6.5	6.5		21.0	39.90	96.40	
401B	Delphinkopfsprung	3	1.4	6.5	7.0	7.0	6.0	7.5		20.5	28.70	125.10	
105B	2½ Salti vorwärts	3	2.4	5.0	6.5	6.0	5.5	6.0		17.5	42.00	167.10	
203B	1½ Salti rückwärts	3	2.2	4.5	5.0	4.0	5.0	4.0		13.5	29.70	196.80	
2 Tom Diserens (2014) -- Genève Natation 1885													
101C	Kopfsprung vorwärts	3	1.4	5.5	5.5	6.0	5.0	6.0		17.0	23.80	23.80	
301C	Auerbachkopfsprung	3	1.8	5.0	5.0	4.5	5.0	5.5		15.0	27.00	50.80	
201C	Kopfsprung rückwärts	3	1.7	4.5	4.5	4.5	4.5	5.0		13.5	22.95	73.75	
401C	Delphinkopfsprung	3	1.3	5.0	5.0	5.0	5.0	5.0		15.0	19.50	93.25	
403C	1½ DelphinSalti	3	1.9	3.5	4.5	4.0	3.0	3.0		10.5	19.95	113.20	
103C	1½ Salti vorwärts	3	1.5	4.5	4.5	4.0	2.5	4.0		12.5	18.75	131.95	
3 Yannick Winkelmann (2014) -- Verein Zürcher Wasserspringer													
401C	Delphinkopfsprung	3	1.3	4.0	4.5	4.5	4.5	4.5		13.5	17.55	17.55	
101B	Kopfsprung vorwärts	3	1.5	4.5	4.0	3.5	4.0	4.0		12.0	18.00	35.55	
301C	Auerbachkopfsprung	3	1.8	2.0	2.0	2.0	2.0	2.5		6.0	10.80	46.35	
201C	Kopfsprung rückwärts	3	1.7	5.0	5.0	4.5	3.0	5.0		14.5	24.65	71.00	
403C	1½ DelphinSalti	3	1.9	5.0	5.0	5.0	4.5	5.5		15.0	28.50	99.50	
103B	1½ Salti vorwärts	3	1.6	4.5	4.5	4.0	4.0	4.0		12.5	20.00	119.50	
(4) Kais Belahbib (2013) -- Genève Natation 1885 (Gast)													
101B	Kopfsprung vorwärts	3	1.5	5.0	5.0	5.5	5.0	5.0		15.0	22.50	22.50	
201C	Kopfsprung rückwärts	3	1.7	3.5	3.5	3.0	2.5	3.0		9.5	16.15	38.65	
5211A	Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube	3	2.0	2.0	1.0	1.5	0.0	3.0		4.5	9.00	47.65	
401B	Delphinkopfsprung	3	1.4	4.0	5.0	5.0	4.0	5.0		14.0	19.60	67.25	
403C	1½ DelphinSalti	3	1.9	4.5	5.0	5.5	4.5	5.5		15.0	28.50	95.75	
103B	1½ Salti vorwärts	3	1.6	4.0	5.0	5.0	4.0	4.5		13.5	21.60	117.35	
4 Edouard Adreani (2015) -- Lausanne Aquatique													
101C	Kopfsprung vorwärts	3	1.4	4.0	4.0	4.5	3.5	4.0		12.0	16.80	16.80	
201C	Kopfsprung rückwärts	3	1.7	3.5	4.0	4.0	2.0	3.0		10.5	17.85	34.65	
301C	Auerbachkopfsprung	3	1.8	4.5	4.0	4.5	4.0	4.0		12.5	22.50	57.15	
401C	Delphinkopfsprung	3	1.3	4.5	4.5	3.0	4.0	4.0		12.5	16.25	73.40	
402C	Delphinsalto	3	1.4	4.5	4.5	4.5	5.0	4.0		13.5	18.90	92.30	
103C	1½ Salti vorwärts	3	1.5	3.0	3.5	3.5	2.5	3.5		10.0	15.00	107.30	

C 1m Synchro Filles

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
(1) Barbara Kanashevych (2012) -- Genève Natation 1885																	
Agathe Chopard (2012) -- Genève Natation 1885																	
201B	1	2.0	4.0	3.5	4.5	5.5			6.0	6.5	6.0			27.0	32.40	32.40	
401B	1	2.0	6.0	6.0	6.0	7.0			7.5	8.0	7.5			35.0	42.00	74.40	
403C	1	2.2	3.5	3.0	5.0	5.5			6.0	6.0	6.5			27.0	35.64	110.04	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

C 1m Synchro Filles

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
103B	1	1.7	4.5	4.5	6.5	6.0			7.0	7.0	8.0			32.5	33.15	143.19	
1	Julia Schatzmann (2012) -- Schwimmklub Bern																
	Leyla Faillettaz (2012) -- Schwimmklub Bern																
201B	1	2.0	6.0	5.5	5.0	5.0			7.0	7.5	7.0			32.0	38.40	38.40	
301B	1	2.0	3.0	2.0	4.5	4.5			5.0	5.5	5.0			23.0	27.60	66.00	
403C	1	2.2	4.0	4.0	5.0	5.5			6.5	6.0	7.0			28.5	37.62	103.62	
103B	1	1.7	5.5	6.0	5.5	5.0			6.5	7.0	6.5			31.0	31.62	135.24	
2	Léa Fiora (2013) -- Lausanne Aquatique																
	Vera Bernardi (2012) -- Lausanne Aquatique																
103C	1	2.0	5.0	4.5	6.0	5.5			6.5	6.5	6.0			29.5	35.40	35.40	
201C	1	2.0	4.5	5.5	4.5	4.0			5.5	6.0	5.5			26.0	31.20	66.60	
301C	1	1.6	3.0	3.5	6.0	6.0			5.5	5.5	6.0			26.5	25.44	92.04	
401C	1	1.4	5.0	4.5	5.5	6.0			6.5	6.5	6.5			30.0	25.20	117.24	
(4)	Elina Zakharova (2011) -- Lausanne Aquatique																
	Hanna Lograda (2012) -- Lausanne Aquatique																
103C	1	2.0	4.0	4.0	7.0	6.5			6.0	5.5	5.0			27.0	32.40	32.40	
201C	1	2.0	5.0	4.5	5.5	5.0			5.0	4.5	4.5			24.0	28.80	61.20	
301C	1	1.6	5.0	5.5	4.5	4.5			6.0	6.0	5.5			27.0	25.92	87.12	
401C	1	1.4	5.0	5.0	5.0	5.0			6.5	6.5	7.0			30.0	25.20	112.32	
3	Anna Mischler (2012) -- Schwimmklub Bern																
	Thea Losenegger (2012) -- Schwimmklub Bern																
101B	1	2.0	5.0	4.0	5.5	5.5			7.0	6.5	6.5			30.5	36.60	36.60	
401B	1	2.0	5.0	5.0	5.5	6.0			2.0	2.0	1.0			15.5	18.60	55.20	
201C	1	1.5	5.5	5.5	7.0	7.0			6.5	5.5	6.5			31.0	27.90	83.10	
103C	1	1.6	5.5	5.0	5.5	6.0			7.0	6.0	6.0			30.0	28.80	111.90	

C 1m Synchro Garçons

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
(1)	Ivan Petryn (2012) -- Lausanne Aquatique																
	Edouard Adreani (2015) -- Lausanne Aquatique																
103C	1	2.0	5.0	5.5	6.5	6.0			7.0	7.0	6.5			32.0	38.40	38.40	
201C	1	2.0	4.5	3.5	5.5	6.0			6.0	6.0	6.0			28.0	33.60	72.00	
301C	1	1.6	4.0	3.0	5.5	4.5			5.0	6.0	5.5			25.0	24.00	96.00	
401C	1	1.4	5.5	5.0	6.0	5.5			7.5	7.0	6.0			31.5	26.46	122.46	

D 1m Synchro Filles

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
1	Emilie Giauque (2013) -- Genève Natation 1885																
	Apolline Soussi (2014) -- Genève Natation 1885																
401C	1	2.0	5.5	5.5	5.0	5.5			7.0	7.0	6.0			31.0	37.20	37.20	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points

D 1m Synchro Filles

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
101C	1	2.0	4.5	5.0	6.5	6.5			7.0	6.5	7.0			32.0	38.40	75.60	
103C	1	1.6	6.0	6.0	5.5	5.0			5.0	5.5	4.5			26.5	25.44	101.04	
201A	1	1.7	5.0	5.0	6.0	7.0			8.0	8.0	8.0			35.0	35.70	136.74	

D 1m Synchro Garçons

Dive	Height	SKC	E1	E2	E3	E4	E5	E6	S1	S2	S3	S4	S5	Total	Points	Punkte	Pen
1 Jannic Brunner (2015) -- Schwimmklub Bern																	
Nicolas Brunner (2015) -- Schwimmklub Bern																	
101C	1	2.0	5.0	4.5	4.5	3.0			7.0	6.0	6.0			28.0	33.60	33.60	
401C	1	2.0	3.5	3.5	2.5	2.5			4.5	4.0	4.5			19.0	22.80	56.40	
201C	1	1.5	3.5	3.5	2.0	2.5			6.0	5.0	4.0			21.0	18.90	75.30	
102C	1	1.4	4.5	3.5	4.0	3.5			5.0	5.0	5.0			22.5	18.90	94.20	
2 Matteo Schöpfer (2015) -- Schwimmklub Bern																	
Loïc Jaccoud (2015) -- Schwimmklub Bern																	
101C	1	2.0	5.5	5.0	3.0	1.0			5.0	5.0	7.0			25.0	30.00	30.00	
401C	1	2.0	5.0	4.5	4.5	4.0			4.5	5.0	4.0			22.5	27.00	57.00	
201C	1	1.5	2.0	0.5	2.0	2.5			4.5	4.0	3.5			16.0	14.40	71.40	
301C	1	1.6	4.0	2.0	1.0	2.5			5.5	5.0	6.0			21.0	20.16	91.56	

Penalty codes: 1 = Failed dive 2 = Restarted, -2 points 3 = Flight or Danger, max 2 points 4 = Arm position, max 4½ points